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Nem könyörgűnk!
A szerencsétlen Károlyi és Lo- 

vászy mondták ki azt a végze
tes szót, hogy ántántbarátok va
gyunk; azóta a Károlyi-uralom 
és a vörös ötágú csillag idején 
is keservesen kellett tapasztal 
nunk, hogy az ántánttól segítsé
get és megértést nem várhatunk. 
Hiába tette Károlyi a soha meg 
nem alázott magyar fegyvereket 
Belgrádban néhány kócos zsidó 
asszisztálása mellett az ántánt ke
zébe, hiába reméltünk a vörös 
pokol kínjai közepette a kőszívű 
ántánttól szabadulást, sorsunk a 
megalázott rabszolgák sorsa ma
radt. Ennek ellenére sem szűnt 
meg a térden csúszás az ántánt 
előtt.

A békeszerződés nyilvánosságra 
hozatala óta majd az egyik, 
majd meg a másik francia, vagy 
angol kapitánynál bókáinak po
litikusaink s már egy amerikai, 
vagy francia badnagyocska mo
solyától is hasra vágódnak s 
óriási eredményeket várnak. Pe 
dig tudnunk kellene, hogy a 
világháborút előidéző okok nem 
szűntek meg. A német szellemet 
és faji nagyságot nem sikerült 
elföldelni s Anglia örök ellen
sége, az orosz medve most a 
cári korona helyeit vörös sáp 
kával a fején vicsorítja Anglia 
keleti- és földközi-tengeri bir
tokaira a fogát.

Csehországot, Romániát lekö
telezte maga iránt az ántánt, hogy 
Oroszországot ellenségekkel ve
gye körül s megteremtette Jugo
szláviát, hogy Oroszország ked 
vét mindenkorra elvegye a Bal 
kánon való terjeszkedéstől.

A szerencsétlen Bulgária pél 
dája megmutatta, hogy az ántánt 
csak addig moaolyog, míg gúzsba 
nem köt bennünket, miután már 
kezünket és lábunkat levágta; 
ez a példa arra int bennünket, 
hogy ne higyjünk az ántántnak.

Törökország példája arra tanít 
minket, hogy nem is érdemes az 
ántánttól félnünk. Mert ugyan 
micsoda ez az ánlánt? Szövet 
ság, amelyet érdekek tartanak 
össze s amily mértékben meg 
fogyatkoznak az érdekek, oly 
mértékben inog az ántánt. Hogy 
mást ne említsünk, a német bé- 
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a tizenkettedik konferenciát hit 
ták össze s most is csak arról 
tanácskoznak, hegy mily módon 
hajtsák végre a német békét I

A német nép megmutatta, hogy 
nem kell reszketni és mosolyogni 
az ántánt felé, hanem dologhoz 
látni. Hiszen a franciák máris 
nagyon nyugtalanok, mert hol a 
német 
foguk, hol meg az angol és 
amerikai államférfiak gyomrába 
szeretnénak látni, hogy nem 
csapják-e be őket ?

Mi magyarok sem akarunk le 
alazkodni s úgy viselkedni, mint

felé néznek s vacog a

LEGÚJABB.
— Telefon jelentés. —

A nemzetgyűlés mai ülésén t'alavicini és Rassay beszélnek; 
Sándor Pál interpellál az élelmiszer szállítása körül elkövetett 
visszaélésekről. A képviseiőház pénzügyi bizottsága elfogadta a bor
termést adóról szóló pénzügyminiszteri javaslatot. A pártok szö
vetsége ma tartja első közös ülését megállapodás jön létre a föld
birtok vagyonváltsága kérdésében. Ma délután alakul meg a liberális 
blokk is. Az értekezleten Balthazár Dezső püspök is részt vesz.

Becs. Mayr dr szövetségi kancellár londoni iáiogatását Anglia 
visszautasította.

A moszkvai »Pravda« cimü lap, a szovjet kormány hivatalos 
közlönye rámutat arra, hogy Oroszország és Lengyelország között 
elkerülhetetlen a háború.

Belgrád Fach marsall! Belgrádba várják; nagy politikai és ka
tonai jelentőséget tulajdonítanak ennek az utazásnak.

Kopenhága. A lázadó ma'rőzok letartóztatták a BaLi flotta 
parancsnokát.

Rcma. Az ola*z kormány elhatározta, hogy Triesztet szabad 
kikötőnek nyilvánítja.

Bukarest. Az erdélyi bankok 
kincstári utalványok 5 százalékáért.

Trieszt. Monfalcor éban véres 
halott és 42 sebesült az áldozat

Berlin. Minden valószinüség szerint a Nemei birodalomban 
nagy koalíció jön létre, amely mmdeti p rtot egyesíteni fog magá
ban. Oogaubi.i a szociáldemokraták feljelentésére lefoglalták a 
bajor népórség fegyveiraktárát

A bolsevistaellenes mozgalom egész Ukrániára kiterjed, fel 
fegyverzett parasztok megtámadták a népbiztosokat, ötöt elevenen 
megégettek és egyet keresztrefeszitettek.

Sapiecha lengyel külügyminiszter február 24-én Bukarestbe 
utazik, hogy aláírja Lengyelország katonai egyezményét Romániával.

A kemenesi mandátumot Hegedűsnek ajánlják fel.

A munka
Hogy a munka minden elkép 

zeihető anyagi javaknak a meg
teremtője, az kétségtelen. Úgy a 
testi, mini a szellemi munka csak 
akkor lép az élet küzdő terére, 
ha az alkotó, vagy termelő munka 
érzékeinkkel felfogható ielensé- 
g-’khen megte.'esÖlé l ryt.r. 

a szűkülő eb; nyugalmunkat és 
bátorságunkat megőrizzük s úgy 
nézünk az ánfántra, mint a kó
szálj sas, amikor fészkét feldúl
jak. Gyáva tiepnek nincs hazája, 
mondja a költő és a mi a bá
torságunkat ne lakomáknál, tánc
termekben, fallengető szónokla
tokban mutassuk ki, hanem a 
szociá is igazságtalanságok el
tüntetésével hozzuk egy nagy 
táborba a magyarokat. H«dd 
találjon bennünket dolgozva, da
lolva egy táborban a nagy na;a.

Mert már felkelőben van a nap ! 
Hadfy Gy.

bepöriik a román kormányt a

munkászavargások voltak, 15

Akár prózai, akár költő' ihlet 
lel himnuszt lehet zengeni sz 
anyaföld forró szereidéről, arról J 
az anyaföldről, amely odaadja j 
magát az emberi gondolából , 
származó minden hatalmának 
azért, ami a földből.n.unka által j 

az tudja saját javára felhasználni, 
ki a földet szeretetével magáévá 
teszi. Annak ontja minden ter
melhető gyümölcsének tömegét, 
ki a föjd szeretetét meg tudja 
érteni És nem az önzés zsar
noki hatalma készteti az embert 
a többtermelésre, hanem az Is
tenbe vetett természeti tudomá
nyok útbaigazításával munkálja.

Az anyaföld, amelyik minden 
é ő lénynek, vagyis az »élet< nek 
egyetlen fenntartó eleme, adja az 
élet legnemesebb alkotásának, az 
embernek létét, a munkaalkalmat, 
ami az emberek egyeseinek, tár 
vadalomnak, nemzetnek, államnak 
a létezését jelenti. És mégis az 
ember, mint a teremtés koronája, 
a földet, mint az éltető anyát és 
annak megművelőjét, n munkás 
kezeket nem az ember kiváltsa 
gos jogainak érvényesülésére, a 
imunkára*, hanem az egyéni ha
talmakra és ezek csoportosítá
sára, az oszíályuralomra hasz
nálja fel.

A munka, minden ember ki
váltságos, született tulajdonjoga. 
Ezt a jogát a főidtől semmiféle 
hatalom meg n-m vonhatja ter
mészetszerűleg, csak az egyéni 
hatalom, amelyik a munkáske
zekre rabbilincset vet; talán épen 
azért, mert az önző célok szol
gálatában álló alkotott törvények 
nemtudásával azt tudatlanul meg
szegte.

És mégis az ember, ezen szü
letett jogától, a munkától irtózik 
legjobban, mert az egyéni hiú 
ságot — némelyek szedni — rém 
emeli, hanem rontja, kisebbíti. 
Ezért van a földmivelésnek még 
ma is a legkevesebb tisztelete; 
míg ettől a munkától minél tá- 
volabo esőnek nngyobo a kikö
vetelt tisztelete, amelynek az osz
tályuralom ma már kézcsókoló 
tiszieletvt követel. Ezzel szemben 
felcsendül a parancsnok harsány 
szava: dolgozni! Itt álljunk meg 
hosszabb időre és ezt az időt 
használjuk fel minden o'dalról 
megfontolt gondolkozásra és te
gyük fel önmagunkban a kér
dést:— miért is dolgozzunk? a 
ha.áért, az egyenlőségért, sza 
badsagért, a haladásért, dicsőség
ért? Meg tudtuk-e tanulni és 
megértettük-?, hogy az embernek 
miért kiváltságos és született 
joga a munka. Vagy az csak a 
rabszolgáknak lehet kötelessé
gük, hogy azzal tengessék r.yo 
morult ételüket máról holnapra? 
Míg a munka, kötelesség teljesí
téséről épen azok feledkeznek 
meg legjobban, akiknek jó pél 
dá.ul kellene előljárniok.

Hankovszky Zsigmond.

NE FELEDKEZZÜNK, MEG A 
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KÜLFÖLDI^ HÍREK.
Az orosz lengyel béke hama

rosan létre jön.
Módosítják a török békeszer 

ződést.
Az enyhe tél miatt Izland jég

hiányban szenved és kénytelen 
Norvégiából hozatni a jeget.

Marchese delta Torretta, az uj 
olasz követ, Bécsbe érkezett.

Bulgáriának meg kell védel
meznie Romániát a bolsevikok 
ellen.

Trieszt várj-, a olasz királyi 
párt, akiknek ott tartózkodása 
idején fogj.ii: kihirdetni Trieszt
nek Oászországhoz va'ó csato
lását.

A bukaresti törvényszék es
küd rbtrái sztrájkba léptek.

Lengyelországban ismét helyre
állt a munkaxedv; a háború 
nyomai eltűnőben vannak.

HAZAI JIREK.
Ausztria a nyugatmagyaror- 

szági kérdésben csak határkiiga 
zitásról akar tárgyalni és dönté
sért az ententehoz akar fordulni.

Az OMOE megkezdte a pénz
ügyminiszter javaslatának tárgya 
lását.

Friedrich István kéri az ellene 
beadott vád ügyében a mielőbbi 
főtárgy alá - át

A főváros küldöttsége tisztel
gett az amtnkai követnél.

A tőzsdén pang a forgalom.
Pick M arcéi Inak 15 millió ko

rona kölcsönt helyeztek kilátásba, 
hogy hitelezőit kielégíthesse

A gyógyszerek ára oly ma
gasra emelkedett, hogy a szegé
nyebb elem képtelen azt megfi
zetni.

A kormányzó vasárnap beszé
det mondod a dorogi bányá
szoknak.

Odescalchi Károly herceget, aki 
bátyja komornájat bikacsékkel 
megverte, a bíróság felmentette.

A aragasagi segély.
Az a hir kelt szárnyra, hogy 

újabb 800 korona drágasági se 
gélyt kapnak a közalkalmazottak. 
Elhatároztam tehát, hogy felke 
resek néhány t'sztviselőcsaládot, 
hogy örüljek az örülőkkcl, ami 
mégis csak kellemesebb, mint 
évekig együtt sírni a sirókkal.

Egy bíró lakásába kopogtattam 
be először. Szikár Ambrusnét 
n m találtam a fútetlen szalon 
bán, tehát sejtelmeim után in
dulva benyitottam a konyhába s 
meg is leltem. A konyha köze 
pert két elnyűtt seprűnek a 
nyele heveit, egy rossz súroló
kefének a háta és két fatalpu 
cipő

— Mit csinálsz Mária?
— Ebédet főzök — mondta 

tragikus hangsúllyal. Látod, mivel 
tüzelek? Q'orünyelekkel és cipő 
talppal

— Hogyan, nincs iád?
— Nincs. A csoportban elfo

gyott s bizonytalan Ideig nem 
osztanak, a fakt reskedésekben 
pedig 320 koronára emelték a fa 
árát, arra a hírre, hogy a tiszt 
viselők újabb drágasági pótlékot 
kapnak. Es még ha valóban fát

A bécsi expresvonaton letar
tóztattak két galíciai z-idót, nagy
arányú ezüstcsempészés miatt.

Szabadkán nagyarányú vonat 
összeütközés történt; a kár 3 
millió korona; emberéletben nem 
történt veszteség

A szerbek tagadják, hogy le 
akarnák bontani az újszeged! 
járványkórházai, pedig az épület 
nagyrészét el is hordták már.

Szabadkán leszállítják a vil- 
lanváram diját.

1 A Katona József kor 
választmányi ülése.

Élénk érdeklődés mellett folyt 
I le tegnap a Katona József kór 
I választmányi t'l’.re. R-vész Ist

ván pápai prelátus termen szárnyaló 
I szavakkal köszöni meg a választ 
I mány bizalmát, hogy őt az el- 
I nöki székbe meghívták. Rövid, 
! magvas beszédben .’d kifejezést 

azon óhajának, hogy <az a kis 
láng, Katona szelleme, melyet a 
Kf ápol, gyújtson meg ezer és 
millió kis lángo', melyek egye 
sülve az égig fo nyo«u:jan?k és 
szegény hazánk gyászos egére 
piros betűkkel rajzolják fci a 
magyar dicsőséget.> 'Program 
mot nem adok> mondotta töb
bek közt, mert a Katona József- 
körnek megvannak a maga nagy 
céljai: Keresztény, ébren levő és a 
másokat ébresztő tüzes irredenta 
magyarság ápolása.

E kettős jelszó: Keresztény 
és magyar hangoztatásá- 

I va! nyitotta m.-g sz ülést, a) 
' Kiéin Gyula fögimn tanár pénz- 
I tárossá való válaszfalát tudomá- 
| sül veszi a válasz'mány. b) Egy 
i közművelődési ügyosztály élesí

tése céljából hozott javaslatokat 
a tanács a Katona József körnek 
küldte át hozzászólás végett. A 
választmány terjedelmes javasla
tot dolgozott ki, melyet a mai 
napon fognak átnyújtani a vá
rosi tanáéinak, c) Március 15. 
minél impozánsabbá tétele végett 
elhatározta a választmány, hogy 
a Tevéi, a Katona József tör es 
a Magyar Asszonyok Szövetsége 
közösen egy zártkörű ünnepélyt 
fognak rendezni, mely méltó meg- 

1 ünneplése lesz » nagy napnak.

árulnának, de nem is tudom, mi 
ez a taplós, vízzel teleitatott 
valami.

Szemei megteltek könnyekkel, 
No, itt nem örül senki, menjünk 
tovább . . .

Ácsorgóiknál mind a három 
leányt nagy munkában falábam. 
A tanárnő s a távirdásznő Jruhát 
öblögetlek, <■ bank-kisasszony a 
folyosó kőkockáit mosta fel egy 
rossz férfikibátban.

— Ez aztán a hallatlan szór- 
galom I — köszöntöttem rájuk.

— Nincs már cselédünk! 
újságolták egyszerre mind a na 
román Terka olva -,ta, hogy újabb 
drágaság; pótlékot kapunk és 
javítást követeit Oly nagyot, 
hogy nem tudtuk megadni. Most 
mindent magunk csinálunk.

— Akkor nem zavarlak benne 
'eket, pá gyerekek . . .

Levert Dániel barátom éppen 
akkor kísért ki egy vendéget, 
mikor felkerestem. A vendég kő 
vér, rővidnyaku, pirosorru hánya
veti férfi vőlt, aki csak úgy a 
fogai között mormolt valami kft- 
szönésfélét. Midőn bementünk a 
szobába, Levert hátradőlt széké 
ben, lehunyta szemeit s halott

A boldog Dánia.
Követésre méltó példa Magyarországnak.

Annyi baj, am yi keserűség vesz 
bennünket körűi, hogy jól esik 
néha más országba is átnézni, 
hogy bátorságot, buzdítást és ked
vel kapjunk a munkához Egy kül
földi lap, az olasz sCorierre delta 
Sera< nyomán ismertetjük a ki
csiny Drniábari uralkodó munka 
kedvet és nagy gazdagságot

A kis Duma ezelőtt ötven esz
tendővel már v.lósággal halálra 
volt Ítélve, amikor Amerika és 
Oroszország elárasztotta gaboná- 

I vai az egész világot. Dánia akkor 
még csak gabonát termelt és ez 

I a két ország olyan korikurrense 
I lett ezen a téren, akkikel ö sem 

vehette f i a versenyt. Kitért te- 
í hál a harc elől es két nagy tu 
i dósa Fjoid, a fizikus és Se- 
[ géleké, a vegyész — irányítása 
i mellett valósággal egyetlen nagy 
l majorsággá alakította át az egész 
! országot és igyekezet, a legbel 
1 terjesebb gazdálkodást kifejteni, 
l A tudomány a mezőgazdák se- 
i gitségére sietett és ma már ott 

lart Dánia, a kicsi, két és félmillió 
j lakosú Dánia, hogy egyetlen esz- 
| tendŐ alatt, tisztára évi kereseté

ből, kifizethetné akár egész Ma
gyarország és Ausztria minden 
háborús adósságát. Dániában a 

| legfőbb elv: a termékek legtöké- 
í ietesebb hasznosítása, a legese- 
, kélyebb áldozattal. Itt pé daui a 

fejőstehén nem az, aminek az 
egész világon tekmtik: egyszerű 
fejőstehén, hanem — gépezet, 

. amelynek fejleszteni ;lehet a tej- 
szolgáltatását, mintha csak manó- 

! méterrel voma fölszerelve. Ott is 
; van az istállóban minden tehén 
; feje fölött, akarcsak klinikákon a 

beteg ágya fölött, egy fejcédula, 
amelyre feljegyzik, mennyit eszik, 
illetve ehet a tehén és mennyi 
tejet kell érte szolgáltatnia. Mi
helyt nem ad annyi tejet, ameny 
nyit a központi te ügyelet ellen
őre — rendszerint nők az ille-

I tök — niegxövetelhetőnek talál 
i »z illető tehéntől, megvizsgálják, 
; m> a bajt a tehénnek és ha erő- 
i sebb táplálás mellett sem ad több 

tejet, küldik a vágóhidra. Az is

halvány homlokán veríték gyön
gyözött. I

Rémülten töltöttem neki egy 
pohár vizet.

— Köszönöm, — szólt bágyadt 
mosollyal. Ez a fatális szívgyön- 
geség . . Különben biztosítom, I 
ezt is férfiasán fogom elviselni, ' 
mint a többit

— Szegény barátom, mi tör
tént már megint?

— Csak egy ujsbn csapás... 
látta? a háziúr . most ment 
el. Olvasta, hogy felemelik a drá i 
gasági segélyt és mivel a ház- j 
bért emelni nem szabad, azi f 
mondta, hogy reméli, tudni fo
gom a kötelességemet és ha be- i 
csületérzésem van, önként fogok ; 
megajánlani nagyobb házbért . .. 
Igen, meg fogom tenni, de nehéz 
az élet, nagyon nehéz ..

Neki se gratuláltam . .
Tengleng úrral, aki agglegény, 

az utcán találkoztam. Nyomban 
megszólított.

— Ugy e hallotta, felemelik a 
drágasági segélyt? Nézze a ka 
bálom foszlik, a cipőm lyukas [ 
és most felemelte a háziasszo- ' 
nyom a hónapos szobám árát, I 
felemelt mindenki mindent és el- 1 
emelik az u'o'só filléreimet ..

tállók tiszták, akárcsak valami 
gépház és — géppel fejik, a te
heneket.

A majorságok fel vannak sze
relve hütő és fagyasztó gépek
kel, gyüjtőmedencékkel, minde
nütt csővezetékek hálózzák be 
az épületeket, hogy egyenletes 
meleg legyen az istállókban, kü
lön mérik a tej zsírtartalmát min 
den egyes majorságban és min
dent elköv tnek, hogy fokozzák 
a tej zsírtartalmat.

A vajat is gépiiig állítják elő. 
De az is természetesr-hogy a vaj
gyártás melléktermékeit ií felhasz
nálják, még a savót és Írót is, 
amikkel disznókat hizlalnak. En 
nek a gazdaságos rendszernek 
köszönhető, hogy Dánia egyenest 
hihetlea eredményeket tud fel
mutatni. Több mint százmillió 
font sterling értékű gabonát ter
mel és hogy a termelést még 
fokozhassa, most ledöntik az 
egyes kisbírtokok közötti keríté
seket é= még a mesgyéket is fel
szántják.

Töbö mint hárommilliárd liter 
tejet termel egy esztendő alatt 
és valósággal adófizetőjévé telte 
már Angliát, amely évente csak 
vajért 30-40 millió font sterlin
get fizet neki. Ami a termelés 
megszervezését illeti, a szövet 
kezet! rendszer uralkodik Dámá 
bán. Minden egyes birtokos a 
a szövetkezetnek termel és a 
szövetkezet adja el számára ter
ményeit. Így aztán sz egyik bir
tokos nem versenytársa a másik
nak, hanem csak — társa. Tojás
termelésre és eladásra például 
nem kevesebb, mint ötszáz szö
vetkezete van Dániának, több 
mint ötvenezer taggal és csak 
tojásból közel 20 milliárd korona 
bevétele van évente és tehénál
lománya meghaladja az 1 milliót.

Magyarorszag is lehetne ilyen 
Kánaán, ha megszívlelve Danis 
boldogságát, mi is ép úgy lát
nánk a dologhoz, mint az a ma
roknyi nép

Ez a béke — harc a halaiig!

Sieive búcsúztam tőé.
Otthon a kilincs mögé dugva 

talaitarn egy cédulát, meiyen a 
tejesasszony jelenti, hogy elsejé
től kezdve drágább lesz a lej.

Mire az ajtót kinyitottam, jött 
a mosónőm, hozta a ruhát.

— Mi ez? — szörn/üáódiem 
a számlába tekintve. Duplán szá 
ontott minden darab rúnát?

— Iszen tetszik most kapni a 
sok jó drágasági segélyt — mo 
tyogta fogatlan szájával Csincsaió 
néni, aki pedig olvasni se tud!

A vér úgy a fejembe tódult, 
hogy felszámítottam az ablakot, 
hadd ömöljön rám egy kis hideg 
levegő.

Éppen arra ment egy ismerő
söm, aki az Állampénztárnál van 
alkalmazva Benézett az ablakon.

— Mi baja? — kéidezte. Rósz- 
szül néz ki

— Mikor kapjuk meg a drá
gasági sevélyt ? — Kérdeztem 
elfullad va. Égető szükségem volna 
már reá.

Sajnálkozva legyintett kezével.
— Tegnap voltam a pénzügy

minisztériumban, ott semmit sem 
tudnak a lapokban világgá kür
tőit drágaság! segélyről! - •

Magyarország és 
a bolsevizmus.

Az ántfnt felhatalmazta Ma 
avarországot, hogy arra az esetre, 
ha a megszállott területeken 
kommunista forradalom támadna, 
meeszállhsssa és visszafoglal 
hassa a megszállott területekét. 
Ennek következtében a szerbek, 
románok és csehek maris seré 
nyin nekilátnak az eddigi dé
delgetett kommunizmus kiirtá 
sához.

KTE tea estélye KTE feb 
ruár 26 án szombaton este fél 
8 órai Kezdettel a Beretvás-kávé 
ház éttermében családias tea 
estélyt rendez. Akik ezen esté
lyen részt óhajtanak venni, leg
később péntek estig jelentsék be 
a KTE törzsasztalánál, a Beretvás 
káv^házbrn

Felhívás. A Protestáns Ifjak 
Egyesülete által vasárnap este 7 
órakor tartandó közgyűlésére a 
meghívók a tagok részére szét 
mentek. A közgyűlés után tér 
vezett társas vacsorára aki igényt 
tart, az legkésőbb szombat déli 
12 óráig jelentkezzen Madócs 
Sándornál az egyesület helysé
gében, vagy — Burián könyv
kereskedésében. Vezetőség

—- Kommunista agitáció. 
A Hadviseltek Orsz. Gazdasági 
Szövetségének kiküldöttei tago
kat gyűjtöttek a vidéken a rok
kantak közéit. Kunszentmiklóson 
azonban a kiküldöttek kommu
nista szehemben izgattak s ezért 
beszüntetik a gyűjtést. Jó lesz 
vigyázni, mert az ördög nem 
alszik I

mapibirel
Édes lesz minden.

A bennünket elborító keserűség- 
tender egy csöppje édessé fog át- 
változni, szabaddá tették a nyers
eikor forgalmat, mivel kis Ma
gyarország megfelelő mennyiség- 
ael rendelkezik.
“ Mit jelent a szabaddá váló 
nyerscukor forgalom ?

Rózsás arcú babák, kiknek 
cseresznyeszája körül lesz kenve 
tejbe grízzel, boldogan hado 
násznak majd kávés kanalukkal. 
.Édes N

— Édes . . . rebegi az anya, 
s letörli könnyeit. Már nem kell 
megvonni a cukrot kedvencétől.

Iskolás gyerekek kipirulva ál- 
Mikodnak bele csészéjükbe, reg- , 
gelinél, s összecsapják kezüket: I 
<Ni. . . cukor van a kávémban!> I

Polcokon szomorkodó lekváros j 
üvegek, melyek még színtelenek, 
üresek most, mint egy lélek, mely 
már odaadott másoknak mindent 
s nem kapott cserébe semmit, — 
megtelnek a nyáron csábitó tar
talommal. Renaissancukat érik 
meg ők, az elhanyagoltak.

Mikor valami régen nem látott 
édes tésztát koznak be az asz
talra, tapssal üdvözli a család, 
mint egy primadonnát:

.Mily örvendetes viszontlátás!.
A cukrászdái asztaloknál ülő 

hölgyek száma megszaporodik, s 
talán még a tisztviselő paradi 
tsomlevese is édesebb lesz.

Nem kell többé a teát csúf, 
szóda izü szacharin-pasztillákkal 
elrontani. (A szacharinnal édesí
tett ital olyan, mint a szerelem: 
csak az első kanálnyi édes be
lőle . . a többinek már mellék
ize van )

Édes ábrándokba merülök : ta
lán ezentúl minden édes lesz, 
aminek lelke a cukor volt min 
denha. És édes arra gondolnom, 
hogy savanyu lesz a cukorral és 
szacharinnal láncolok kedve is 
végre valahára!

— A Prof. Asszonykor 
26 áii, szombton délután 5 óra
kor tartandó teazsurja iránt élénk 
érdeklődés nyilvánul meg. B»- 
vezetőül dr. Marton Oézané jog
akadémiai tanár neje fog felöl 
v.isni a magyar nő jövőben el
foglalandó helyzetéről. Barna 
T'bor fog felolvasni mélyéizéaü 
irredenta költeményeiből. Hampel 
b°nka, a Kitona József színház- 
J»k legke íveli.bb művésznője 
‘og énekelni. A leazsurra jegyek 
Kaphatók lesznek előre a ref. 
'tfkészi hivatalban.

Munkásgimnázium Vá
sárhelyen. Hódmezövásárhe- 
'yen munká-gimnáziumot nyit
nak. Kecskemét, hol késel az éji 
homályban ?

— A „Homok" szerkesztő 
sége ludtul adja, hogy a lapnál 
próbaidőre alkalmazott Balog 
László nevű egyén semminemű 
pénzfelvételre jogosítva nincsen; 
e ért ha valahol ily minőségben 
jelentkezik, a legelső rendőrnek 
át kell adni.

— Színházi hir. R. Tóth Jó
zsef a jövő héten szerdán és csü
törtökön vendégszerepel Félegy
házán az Ezüst sirály és Éva 
előadásain.

Garbai komáromi beszéde. 
Komáromban az elmúlt hét fo
lyamán a szociáldemokrata szer
vezetek nagygyű'ést tartottak, 
melyen résztvett Garbai Sindor 
is. Girb=i hosszú beszédben in
tette a pártokat, hogy ne lépje 
nek a kommunizmus útjára, mert 
ezt megvalósítani lehetetlen. A hi 
vatalnokokat, általában az infel 
lektuelieket meg kell nyerni a 
szociálist eszméknek, mert ezek , 
nélkül nem lehet dolgozni. Kije : 
lentette továbbá azt, hogy a III. í 
Internacionáie és a moszkvai 21 
pont ma még megvalós'ihatat- 
lanok.

Hirdetmény. Dömötör Pál 
helybeli földbirtokos a tulajdo
nát képező es az úgynevezett 
tég'agyári földeken a Mariavaros 

I mellett elterülő háztelkekhől 8 
drb ot, melyek mindegyike 160 
négyszögöl területű, azzal a át
kötéssel adományozott a város 
közönségének, hogy azok egy- 
egy érdemes és .zegény, a vi
lágháborúban hősihalált halt 
kecskeméti katona árvának adas 
sanak át. A városi tanács fel
hívja az érdekelteket, hogy ház
hely iránti kérelmeiket fo.yó évi 
március hó 16 ig a vá-os iktató 
hivatalánál nyújtsák be. Hiteles 
okmányokkal igazolandó : 1. hogy 
tény'eges hadiárva .'? 2 vagyoni 
állapo’, 3 életkor, családi körül
mények. A városi tanács azon
ban már most jelzi, hogy ezen 
házhelyek oly telekkönyvi kor
látozással adatnak, hagy azok az 
átadástól számított 50 éven be
lül élők közötti vagyonátruházás 
tárgyát nem képezhetik.

— Tolvaj drótosok. Rácz 
János és Racz Mihály falusi dró 
tosok a műit év december ha
vában « város különböző részein 
a házakról az esőlevezető csator
nákat ellopták és ezeket edény 
foltozására használták fel Rácz 
Jánost mint hely és foglalkozás 
nélküli egyént letartóztatták és 
átadták a rendőrségnek.

— Lopják a fákat. Molnár 
Antal Kontra Jf iosné és Paksi 
József szőlőjéből mintegy 3000 
korona értékű élő akácfát ellop
tak Csapó János vacsi hegyi. 
Szabó István völkei telepi és Kállai 
Gábor vacsi hegyi lakosok

— Az o'.ájok is takaréko 
s«k. Aromán pénzügyminiszter 
kijelentette, hogy egy bánit sem 
ad több; külföldi missziókra és 
miniszteri autókra

i«r A MOZIBAN TBO
Szerdán és csütörtökön:

A mindenható arany. 
Főszerepben az Albertini-csoport.

Szenzációs kalandorjáték.

— A kisbérietek és a ház
helyekről szóló törvényjavaslat 
végrehaj'ási módozatairól a fő 
szolgrbiróknak előadást tartott 
Preszly Elemér, Pestmegye fő
ispán kormánybiztosa.

— Csehország és a bol- 
sevizmus. Msrosecki volt orosz 
vezérkari főnök hosszabb ideig 
volt Prágában s megállapítja, 
hogy a cseh hadsereg keresi az 
érintkezést az orosz szovjettel. 
Csehország aiá van aknázva a 
rengeteg bolsevista propaganda 
dáiól, mondja Msrosecky s nem 
kerülheti el a bolsevizmust.

— Nyilatkozat. Ifj. L. Faragó 
Gábor II. k.. Béla utca 9 szám 
alatti lakos, .ókereskedő kijelenti, 
hogy nem azonos azzal a Éatagó 
Gáborral, aki Forrás-utca 20. sz.

I alatt lakik és aki tegnapi hiradá 
I sunk szerint egy nagykendő: 

lopott, azt eladta és az árát el
itta.

— A közalkalmazottak in
gyenes orvosi kezelése. S jp 
ron vármegye a vár negyei köz
alkalmazottak ingyenes orvosi 
gyógykezelése tárgyában húzott 
határozatát és az ingyenes gyógy
szerrel való ellátás tárgyúban a 
népjóléti miniszterhez intézett fel
iratát hasonió felirattal való támo
gatás végett megküldte Kecske
métnek.

— Működnek a románok. 
I Sxa'márnémetiben letartóztatták 

a románok 1 ferencrendi apácá 
kát és egy közeli község plébá
nosát. meit magyar irredenta és 
hazafias propaganda munkákat 
terjesztettek a tanulók között.

— Holland segítség. Kujpar 
Katalin Hennette, volt holland 
miniszterelnök' 7 milliót jutta
tott szegény gye.mekek táplá'.á 
sára. Ebből az összegből pl. a 
rátcoskeresztori ref. presbitérium 
50 gyermekei Iát el naponként 
ízletes és bőséges táplálékkal 
Rákoskeresztúron és Rákoslige
ten. A gyermekek hetenként négy
szer kapnak húst és háromszor 
főtt vagy sült tésztát.

Nőtszabók figyelmébe!
A Nőiszabók Országos Sző 

vétségének kecskeméti csoportja 
február 27 én, vasárnap délután 
fél 3 órakor az Ipartestűlet helyi
ségében tartja rendes évi köz
gyűlését, melyre az összes tago
kat tisztelettel meghívja 

az Elnökség.
Igazolatlanul elmaradók tagsági 

jogsiktól felfüggesztetnek.

TÖRVÉNYSZÉK.
A kedden tárgyalt László Mik

lós és társai oünügyében a biró 
ság a következő Ítéletet hozta:

László Miklóst 1 évi és 6 hó 
napi, Simon Mihályt 2 évi, Steják 
Katalint és Simon Mihálynét 3—3 
havi büntetésre Ítélték lopás bün
tette miatt.

Tolvaj ápolónő. Juhász Ju
lianna többszörösen büntetett 
ápolónő beférkőzött özvegy 
Kun Lászlóné kecskeméti lakos 
bizalmába és miu'án négy napig 
ott lakott, ellopta özv. Kun Lász
lóné nagykendöjét, opálköves 
gyűrűjét és cipőjét, azután meg
szökött. A bíróság előtt beis
merte bűnét. 2 évi (egyházra és 
5 havi mellékbüntetésre Ítéltetett.

SZÍNHÁZ.

A suhanc előadásával régi, 
kedves operettet iijilottfel a szín
társulat meglehetős sikerrel. Az 
utolsó hetek alatt azt a benyo
mást szerezhette a színházláto
gató, hogy a darabok kiválasz- 
tá a ötletszerűen történik: talán 
még inkább mondható ez a sze
reposztásra. Véghelyi Iza most is 
bebizonyította, hogy inkább tán
cos szubrett, mint primadonna. 
A suhancbó! csak a csin'alan, 
vásott utcai gyereket láttuk, de 
ennek az utcai gyereknek a jó
szívűségét, lebilincselő voltát 
már nem alakította ki teljesen. 
A termeie -emmikeppen sem te 
szi őt alkalmassá erre a szerepre. 
Úgy hisszük, hogy ez a szerep 
inkább Hampel Ilonkának való 
lett volna, habár azó tinón, elő 
kelő játékát a szereposztó alu 
székonyságnaK nézi Ki kell 
emelnünk Vaigha Imre', aki úgy 
énekével, mint jaiékával nagy
szerű tehetségről tett tanúságot. 
Takácsné vendégszerepléseiből 
már éppen eleget lá tunk gyönge 
játékával rontja partnere sikereit 
is. Erdélyi Mihály és Körösi so:- 
tapsra szolgáltak ra, ja'ékuk so 
hasem saoiónos. R Tóth Kito 
gástalanul ad'a az öreg tábor 
nonot, Harsam! Lee. és a fiata
labb erők játékán meglátszik, 
hogy hiányzik a szakavatott 
rendező, aki irányító ag hatna 
tehetségűk kifejlődésére. — A kö 
zönség szívesen fogadta a dara
bot s mi örülünk, hogy az igaz 
gatóság értékes operetteket is 
lűz műsorra.

Más o r:
Szerda: Suhanc. Operette. Pá 

rat'an 58
Csütörtök: Suhanc. Opeiette. 

Páros 1.
Péntek: Dolovai nábob leánya. 

Színmű. Páradat! 59.
Szómba’.: Dolovainábob leánya.

Színmű. Páros 2
Vasárnap d. u.: Debrecenbe 

kén* menni, Operette Birletsz.
Vasárnap este: Suhanc. Ope

retté, Bérletszünet.
— Kezdete este 7 órakor. —

A MOZI műsora :
Febt 23 —24. A mindenható 

arany.
Febr 25-26-27. Lengyelvér.

I. rész (Kakukfió )
Febr. 28— márc. 1. Frouf.ou.

^ptadajdouos Kiadu 
u tM Iwiktaét BirUpkUiió- il

iltartoyUruril.
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Piaci árjegyzék
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K f K f
Marha élősúlyban «8.— 56.—
Borjú •» — 70. . 80 —
Birka > 50- 58.—
Kövér sertés 88.- 104-^-.
Marhahús 1 kg. 100.- 112 —”
Borjúhús - _ » 110.— 1Í0.-
Bi kahus ........ > ICO.—
Sertéshús ... » 110.- 120.-

, Bárány hús > 52.— 60.—
Sós szalonna » 180.- 203 —
Há| . _ . . 160 — 170.—
Friss szalonna » 140.— 150.-

- Zsir. >190.- 200.—
Tormás 1 pár ... - 0.—
Tormás 1 pár napy 8 — 9.—
Szakaiadé 1 drb 6 —
Torm. és szafaládé 1 k 100.- 120 —
Pariser 1 kg. 100 — 110.-
Kövér lúd i kgr. 140 - 150.—

„ kacsa ,, 130.- 140.-
1 pár sovány lúd 1000 1200.

csirke rántani .. 140 — 160. - ,
. sütni 180.— 240
. tyúk 200 — ’00.-
» pulyka - 900.- IOC'0
•- gyöngytyúk 180.— 240 -
,. galamb _ _ _ 

Tojás 1 drb ...
60. - 80. -

4 — —.
Apró hal .... 6O._ — —
Közép hal .............. 80. — __
Nagyobb hal 100 — —
Tej . . 1 liter 11— 18.-
r^jfel . .. „ 50.— 70 —
Túró — — 1 kg. 40- 50.—
Tehénsajt -. _ „ 90 -- 100.—
Széna 1 q . . 300 — 340.-
Szalma 1 q ... 203.— 20ü.—
Kukorica morzsolt 1 q 1C00 1000
Csöves kukorica ! q 370.— 3E0.—
Krumpli 1 q _ aOO- 460.-
Répa métermázsája _ 80.— ICO —
Hordós káposzta _ 10.— 12 —
Hagyma 4 __ 5 —
Fokhagyma 18._. 24.—
Zöldség '•somója .. 4.— —.—
Réoa 1 csomó 2.— —
Árpa kása 1 liter 14- 18-

• Köles kása 1 liter 20.- 24.—
Mák ] liter 20.— . 24-
Cz’rokmag 1 liter 3.- 4 —
Spenót __ ... _ _. 18.— 22 —
Dió ... _. ... 40.- 45.—
Pogácsa alma 40.— 45.-
Faj alma _  ... . 48 - f0.-

Cipő szükségletét •
mindenki a legolcsóbban be- S 
szeiezheti úgy raktárról, mint ■ 
megrendelés szerint *

S. Tóth Ferencz :
• üzletében Rákóczi-út 20 sz. | ! 

alatt Ugyanott Orthoped
■ cipők, 1 -vaglő*, tiszti* és min-
■ denféle könnyű csizmák mér- j
■ ték szerint készíttetnek.

• Javítások elfogadtatnak
u
Fehér 

lengyel petróleum 
korona 44

a „Hangyába n“.I

Nagy íúzlielyraktár!
Raktáromon levő saját készítésű taka- ' 
réközhelyeimet a napi forgalmi ár

ban kiárusítom.!

Schrötier Béla lakatosmester. | 
László Károly - utca 2. szám.

Kovácskoksz
érlx.cüaKcst-t J *

Kapható még : tűzifa rőzse, 
darabos mész, cement, [ 
kcpor, tetőcserép, kát
rány, fedéllemez stb.

ilj. G. Fekete Mihályiul I 
építkezési* é« tüzelőanyag kereskedő- 1 

sébcn Klapka-utca 7. szám.

B^jarU a Szlertienic utcáról

ARANYAT, 
EZÜSTÖT ÉS 

BRILIÁNSOKAT 
a legmagasabb napi áron vesz 

Pásztor Pál 
órás- és ékszerész Arany Já- 

nos-treza 8. szám.

Óra és ékszer javítások, valamint 
vésnöki munkák nagyon olcsón í 
és pontosan eszközöltetnek.

Egy fiú tanulóul felvétetiküOMBHUZÁST
elfogadunk
KENDE ILONA varrodája, 
V. Mátyási utca 3. szám. 898 |

FELHÍVOM 
szives figyelmét a gazda-közön
ségnek és a termelőknek, úgy
szintén lovábbeladással foglal
kozó kereskedőknek, hogy sike
rült beszereznem valódi eredeti 
ólomzároli németországi ta
karmány répaniagokat, minek 
faj azonosságáért és csiraképes- 
ségtért ma^deburgi normák sze
rint fe elősséget vállalom. Kap
ható nálam vörös óriási mamut, 
sárga olajbogyó-, sárga ecken- 
dorfi és cukor takarmányrépa 
magfajok. Továbbá tavaszi vető
mag bükköny, muhar, ólom
zárolt arany kamentcs lu
cerna mag, tavaszi zöldséges 
virágmagvak. Stra.sszerés Kő- 
nig budapesti cég megbízásá
ból legmagasabb napi árban 
vásárlók szabad forgalmat ké
pező terményeket. Kereske
dők jutányos ár mellett kaphat
nak külföldi gyufát és rizsét.

Telefonszám 122. Tisztelettel : 

DÉNES GÁBOR 
Arany János-utca. (Régi itcés-piac.)

Eladó
1 drb. uj eszterh&zi kocsi,
1 drb félfedeies árga hintó,
1 drb fideres táblás kocsi,
1 pár uj Igás lószerszám 
Megtekinthető: N-.gykőrősön, 

Nemes ik-mai ómban.

Egy' teljes
Feren cjo t séf-ö 11 ön y, 
mely zsakettnek is átalakítható, 
a legfinomabb szövetből olcsón 
eladó; megtekl ih-?tő B. m és 
Klapka utca sarok fű-, üzletben

Szavatolt
C SBJ í JT 4E&, la;. tó tó 

vörösmamuth, sárga olajbogyó alakú répa
magvak ; államilag ólomzárolt lucernamag; 
97/98° elsőrendű rézgálic; 128'130° lúgkő, 
úgyszintén az összes fűszer- és gyarinatárúk 

a legolcsóbb árban kaphatók
LANTOS és TÁRSÁNÁL (kéttemplomköz) |
Cséplő és gazdasági gépek, permetezők 
javítása, henger fúrás a helyszínen, 

valami:.; eszkrgályos munkát vállal

HUSZÁR Í ERENCZk'píavitó ,-i"‘,e8e-210 vállalata 
-------- . -------------- Erkel-utca 2. szám.

W Specialista áftogén hegesztésben 
a—siawrspta i• ....:t irtnrmt" j—_i

207. sz. vgh. 1921.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött bitósági 

végrehajtó ezennel közzé teszi, 
hogy a kecskeméti k:r. járásbí
róságnak 1920. évi 3501 sz. vég
zésével dr. Szigethy Zoltán ügy- 
véd által képviselt Kovács Fe
rencié f.-Iperes részére, alperes 
ellen 700 korona bátr követ-lés 
és jár. erejéig elrendelt kielégi 
tési végrehajtás folytán lefoglalt 
és 2300 koronára becsült ingó 
Ságokra az 1920 PK. 5424. já 
brósági sz. végzéssel az árverés 
elrendeltetvén, annak a felülfog 
lalfatók részére is, amenyryiben 
azok törvényes zálogjogot nyerlek 
volta, Kecskeméten alperes la
kásán Nefelejts u ca 1. sz ház 
bán leendő megtartására határ 
időül 192i. évi mérclus hó
2. napján délelőtt 10 órája 
tűzetik ki, mikor a biróilng lefog 
hit házi bútorok és egyéb ingó 
sápok a legtöbbet ígérőnek kész 
pénzfizetés melleit, szükség ese 
lén becsáron alul is elfognak 
adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az 
elárverezendő ingóságok vétel 
árától a végrehajtató követeié 
sét megelőző kielégítéséhez lat 
lanak jogot, amennyiben ré
szükre foglaiások ko ábban esz
közöltettek volna és ez a végre 
hajtási iegyzőkör.ytbő! kt nem 
tűnik, elsőbbségi bejelentéseiktt 
az árverés megkezdéséig alulirt 
kiküldői nél vagy Írásban beadni 
vagy pedig szóval bejelenteni 
tartoznak.

Keit Kecskeméten, 1921 évi 
február hó 15 napján.

Fritz Mér,
leír. bír. végrehajtó.

Kukoricát, árpát, kon 
kolymentesen 
darál, fa nélkül
Malinak T. Gusztáv 
Margit-utca 4 (Régi Tyúkláb u) 
Nagyobb mennyiségért házhoz 

Is kimegyek.

A Klapka utca 17. számú 
ház eladó; 

értekezni lehel Nagykőrösi u. 2

í 171 mindent vesz,
I elad, közvetít, 

111X1 Bocskay (volt Zöld 
kertj-utca 1. szám

Burgonya 
4—5 mélermázsa'eladó. 
Nagykőrösi Utca 9. (Sóm a lom ) 

1916. évben a harctéren 
eltűnt Sárközy József mű- 
kertész fiam

fs iskolájában 
(Tötökf.i 137/9. sz. a) még á 
tala, sárgabarack alanyra szeme
zett : magyar legjobb, rózsa , 
Kecskemét-gyöngye barackfa 
ojtvány 4—5 ezer u.rib s 50 
darab diófa is eladó. Érteke? 
lehet a helyszinénVirr.gh László 
és Lajos felesmü _iö vaihlk - 
ró-, esetleg itti.on, édes apa 
Sérközy Lászlóval I. kerínei, 
Batthyány utca 11 sz 1004

Bőr cipő, 
férfi vagy női 
posztó szárral 

koronáért kap
ható: VI, Katona József-u. 8 

Két fiatal 
bútor asztalos-segédei 
állandó munkára keresek 

Sirausmann Sámuel 
asztalosmester, IV. *kerű:et 
Bá‘ffy utca 18. szám. 1065

i íjr< Víz ’Jrí-íSr 'tSrv <8» $ Í3r“í

Értesítés!
s t
<f> Tisztelettel értesíteni a n. é. kő- & 
<5 zönséget, hogy Bercsényi u 9 
,t sz. alatt, a Szikvizgyár részvény- 

társaság házának udvari lakásában 

e ip ész műhelyt |
ÍP rendeztem be, ahol elvállalok $ 
$ minden e szakmához tartozó j’ 
«£ munkákat, úgymint: férfi-, női- (■., 

és gyermekcipők és csizmák őt 
újonnan készítését és javítását X 

«k a legjutányosabb árak melHt. / 
? Szakképzettségem folytán abban « 
1. a kényelmes helyze ben vagyok, 
4 hogy jő és Ízléses munkámmal 
n> a legkényeiebb igényeket is ki- $ 
Y elégíthetem. Különös nagy gon- 

dót fordítok az érzékeny és fajós 
labakia készülő cipőkre. Becsei i 
pártfogásért esedezve, kérem £ 

rf) munkájukkal bizalommal felke- X 
v resni, teljes megelégedéséről y 

előre is birtosithatom.
J Alázatos tisztelettel :

| Sándor József 1

HA
nincs cselédje, ha 
nincs nrndenese, ha 
nincs kocsisa, ha 
nincs rendes lakása, ha 
nincs alkalmazottja, ha 
nincs nevelönője, ha 
nincs szakácsnője, ha 
nincs bejárónője, ha 
nincs mosónője, ha 
házat venni vagy el
adni akar, ba föld- t el
adni. bérbeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
menni vagy házasodni 
óhajt; : : : : :

HIRDESSEN
a Kecskeméti Lapokban.

v,.mron „ „,„.,^6. é, ri:,^e ) .0. icWt„. t, O,„K^Í1C Wtad,btu,,.tépH, e, b;K„,.,su.


